"Doberaner Bauernrennen" Ostsee Meeting 2014

Nennungen an: Doberaner Rennverein e.V. von 1822

per Fax: 0381 64 380 69

per E-Mail: <u>info@rennverein-doberan.de</u>

per Post: Goerdelerstraße 52

18069 Rostock

Rennveranstaltung am Donnerstag, 14. August 2014 Rennveranstaltung am Sonntag 17. August 2014

Nennungsschluss:

Donnerstag, 7. August 2014

12.00 Uhr

Nennungsschluss Nachnennungen Abmeldungen bis Montag, 11. August 2014 Montag, 11. August 2014 12.00 Uhr 12.00 Uhr

Bahnlänge 1600 Meter

Rechtskurs – Grasbahn

Nummer	Name	Distanz	Pferde	ReiterInnen	Rennpreis	Tag
DBR 1		1300 m	Für 4jährige und ältere Warm- und Halblutpferde ab 1,5 m Stockmaß, die sich in den vergangenen 12 Monaten nicht in Trainers Hand befunden haben.) ab 16 Jahre	1.000 € (450, 220, 150, 100, 80)	Donnerstag, 14. August 2014
DBR 2		1700 m	Für 4-Jährige und ältere Pferde, die nie an einem Renner für Englische Vollblüter oder an einem Halbblutrennen unter Regeln des DVR oder eines vergleichbaren Verbandes teilgenommen haben.	n ab 16 Jahre	1.000 € (450, 220, 150, 100, 80)	Donnerstag, 14. August 2014
DBR 3	Alexandrinen-Rennen	1700 m	Für 4-Jährige und ältere Pferde ab 1,50 m Stockmaß, die sich in den vergangenen 12 Monaten nicht in Trainers Hand befunden haben und deren Besitzer(in) in Mecklenburg-Vorpommern beheimatet ist (Wohnsitz).	ab 16 Jahre	3.000 € (1.250, 750, 500, 250, 250)	Sonntag, 17. August 2014
DBR 4		1300 m	Für 4-Jährige und ältere Pferde ab 1,50 m Stockmaß, die nie an einem Rennen für Englische Vollblüter oder an einem Halbblutrennen unter Regeln des DVR oder eines vergleichbaren Verbandes teilgenommen haben.	ab 16 Jahre	1.000 € (450, 220, 150, 100, 80)	Sonntag, 17. August 2014

Geldpreise den Besitzern der fünf bestplatzierten Pferde Ehrenpreise den drei bestplatzierten Reitern

Anmeldung Doberaner Bauernrennen Ostsee Meeting 2014

an: Doberaner Rennverein e.V. von 1822

per Fax:

per E-Mail:

Bemerkungen:

per Post:	Goerdelerstraße 52 18069 Rostock
Rennen Nummer:	
Rennen Bezeichnung:	
Name des Pferdes / Ponys:	Pass-Nr:
Geschlecht /Alter:	Widerristhöhe (in cm):
Rasse / Farbe:	
Datum der letzten Influenza-Impfung:	
Rennleistungen 2013: (Ort, Datum, Platzierung)	
Rennleistungen 2014: (ort, Datum, Platzierung)	
Name des Pferdebesitzers:	
Adresse des Pferdebesitzers:	
Telefon-Nummer (Mobil):	
Name des Reiters:	
Adresse des Reiters:	
Telefon-Nummer (Mobil):	
Rennfarbe:	
Alter:	

0381 64 380 69

info@rennverein-doberan.de

Mit meiner Unterschrift erkenne ich die besonderen Bestimmungen zur Teilnahme an den Bauernrennen des Doberaner Rennvereins e.V. von 1822 an.

Wichtig!

Falls ein gemeldetes Pferd nicht laufen kann, bitte schnellstmöglich unter **Telefon 0381-643 8065** anrufen, spätestens am Renntag bis 9 Uhr!

Besondere Bestimmungen für die Bauernrennen 2014 in Bad Doberan

- 1. Der Veranstalter behält sich das Recht vor, ein Rennen ausfallen zu lassen, wenn weniger als 10 Nennungen bis Nennungsschluss eingehen oder weniger als 7 Pferde vier verschiedener Besitzer für ein Rennen als Starter angegeben werden.
- 2. Alle Pferde müssen vorschriftsmäßig gegen Husten (Influenza) geimpft sein, die Besitzer müssen eine gültige Tierhalter-Haftpflicht-Versicherung abgeschlossen haben. Mit der Nennung müssen Fotokopien des Impfpasses, des Abstammungsnachweises und der Versicherungs-Police abgegeben werden. Bitte geben Sie auch den Reiter des jeweiligen Pferdes, die Anschrift des Pferdebesitzers und unbedingt dessen Mobiltelefonnummer für etwaige Rückfragen an, sowie, falls vorhanden, die bisherige Rennleistung mit Ort, Datum und ggf. Platzierung.
- 3. Nennungsschluss: Donnerstag, 7. August 2014, Nenngeld für alle Rennen: € 10.- pro Pferd.
- 4. Nachnennungen sind bis Montag, 11. August 2014, 12.00 Uhr möglich unter der Tel.Nr. 0381-64 380 65 oder Fax-Nr. 0381-64 380 69 . Die Nachnenngebühr beträgt € 20.-. Alle Beträge sind am Tage des Rennens beim Veranstalter einzuzahlen.
- 5. Alle Reiter sind zugelassen. Ausgeschlossen sind Inhaber einer gültigen Lizenz des DVR oder eines vergleichbaren Verbandes. Die Teilnahme erfolgt auf eigene Gefahr. Alle Reiter sichern mit der Abgabe der Nennung zu, dass sie unfallversichert sind.
- Es sind nur Pferde und Ponys bis zu einem Höchstalter von 18 Jahren zugelassen.
- 7. Jedes Pferd darf nur einmal pro Tag starten.
- 8. Der Doberaner Rennverein e.V. von 1822 übernimmt keinerlei Haftung für jegliche Unfälle oder Schäden aus der Teilnahme an der Veranstaltung. Die Teilnahme erfolgt auf eigene Gefahr.
- 9. Der Transportkostenzuschuss für alle Pferde, die keinen Geldpreis gewinnen, beträgt 50 €.
- Das Tragen einer splittersicheren Sturzkappe und einer Rückenschutzweste ist Pflicht, Sporen sind unzulässig.
- 11. Die genauen Startzeiten de Rennen werden festgelegt:

Mittwoch, 13. August 2014 für die Rennen am Donnerstag, 14. August 2014 Freitag, 15. August 2014 für die Rennen am Sonntag, 17. August 20

- 12. Sollte ein genanntes Pferd, welches nicht bis Montag, 11. August 2014, bis 12.00 Uhr abgemeldet wurde, am Renntag nicht starten, ist ein tierärztliches Attest vorzulegen. Wird dieses nicht vorgelegt, wird ein Reugeld von € 50.- erhoben.
- 13. Alle startenden Pferde müssen am Renntag bis 12.00 Uhr im Waagezelt auf der Rennbahn ihre Startbereitschaft erklären. Sollte dies nicht erfolgen, kann das betroffene Pferd zum Nichtstarter gemacht werden. In einem solchen Fall werden weder Nenngelder noch Nachnenngebühren erstattet und das Reugeld erhoben.
- 14. Alle Rennen werden mit Flaggenstart gestartet.
- 15. Telefon am Renntag: 0381-643 8065
- 16. Es gilt die Rennordnung des Direktoriums für Vollblutzucht und -Rennen.

Eintrittskarten und Parkkarten können bei Abgabe der Nennung gerne bestellt werden!